
 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

----------- 

 Originale Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 95   Del  21-07-2009 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ISTITUZIONE ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) 

ALL'INTERNO DEL CENTRO STORICO DI SANNICANDRO DI BARI 

 

L’anno  duemilanove, il giorno  ventuno del mese di luglio  alle ore 12:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio sindaco P 

Prof. Loiacono Giuseppe vice sindaco P 

Rag.Silletti Nicola assessore P 

Sig.ra Giannone Albina assessore A 

Dott. Piccolo Michele assessore A 

Rag. Rizzi Pasquale assessore P 

Dott. Mondelli Giuseppe Giacom assessore P 

   

Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  Dott. Lore' Pietro 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA 

******* 

Favorevole ,   20-07-009 

Ten. Adamo Giuseppe 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Considerato che il centro storico di Sannicandro di Bari necessita di un intervento teso a 

migliorare la circolazione stradale nel suo interno; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

- Considerato che la regolamentazione del traffico in un centro storico, a motivo delle 

peculiarità intrinseche dell’area, viene solitamente attuata attraverso l’istituzione di una 

Zona a Traffico Limitato (di seguito denominato semplicemente ZTL) e l’istituzione di aree 

pedonali dove è interdeta la circolazione veicolare; 

- Considerato che mediante l’attuazione di una ZTL e di un’area pedonale si vuole creare una 

zona fruibile alla cittadinanza, ed in particolare ai residenti del centro storico, ponendo 

l’attenzione ai problemi legati alla circolazione stradale, alla sosta dei veicoli e alla 

sicurezza personale percepita da quanti nel centro storico vivono, o comunque vi transitano, 

con l’intento di aumentare la qualità della vita regolando il traffico veicolare e creando 

un’area dove poter socializzare, fare acquisti, o anche solo potersi fermare ad apprezzare la 

bellezza del centro storico e del castello, in totale sicurezza; 

- Visto l’art. 7 comma 9 del D. Lgs 30/04/1992 n° 285 (Codice della Strada); 

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. n° 267/2000; 

- Visti gli atti tecnici redatti dal Corpo della Polizia Municipale, in relazione all’attuazione 

della ZTL, nella quale vengono prese in esame le modalità di accesso e le tipologie di utenti 

abilitati all’accesso o all’accesso e alla sosta in ZTL; 

- Atteso che la zona a traffico limitato è stata individuata nel tratto compreso tra le seguenti 

strade: 

Via Ponticello, Piazza Castello, Piazza Dante, Piazza XXIV Maggio, Piazza Vecchio 

Carmine, Via Piccingli, Via Ten. F. Bolognese; 

- Atteso che la zona pedonale è stata individuata in Piazza castello e Piazza Vecchio Carmine, 

nel loro corpo centrale, e che sarà delimitata da un adeguato arredo urbano composto da 

panchine ed alberi; 

- Atteso che i residenti nel centro storico, i commercianti, gli artigiani e i liberi professionisti 

che hanno la loro attività nel centro storico, possono richiedere, in relazione al rilascio 

dell’autorizzazione all’accesso e alla sosta in ZTL, un contrassegno da applicarsi sul veicolo 

per il quale si chiede il permesso; 

PROPONE 

a far data dalla installazione di tutta la segnaletica di riferimento 
 

- l’istituzione nel centro storico di Sannicandro di Bari, cosi’ come sopra definito, di una 

ZONA A TRAFFICO LIMITATO e di un’ AREA PEDONALE, ovvero il traffico sarà 

interdetto e regolato, come di seguito descritto; 

 

- Per poter transitare, ed eventualmente lasciare in sosta il proprio veicolo nel centro storico, è 

necessario dotarsi di un’autorizzazione da richiedere, mediante la compilazione di un 

apposito modulo, al Corpo di Polizia Municipale di Sannicandro che rilascerà allo scopo un 

relativo contrassegno da esporre sul veicolo autorizzato solo all’accesso o all’accesso e sosta 

in ZTL; l’accesso nella ZTL da parte di soggetti non residenti ma che abbiano attività 

nell’area in questione sarà consentito secondo quanto stabilito, per il tempo strettamente 

necessario alle determinate operazioni da compiere, previa autorizzazione da richiedere al 

Corpo di Polizia Municipale che rilascerà allo scopo un apposito contrassegno da esporre sul 

veicolo autorizzato solo all’accesso o all’accesso e sosta in ZTL. Una autorizzazione 

temporanea può essere richiesta da quegli utenti, che in ragione di particolari necessità, sono 

obbligati ad accedere temporaneamente in ZTL, come ad esempio i ministri di culto in 

relazione a particolari cerimonie, gli interessati per la celebrazione di matrimoni, battesimi, 

funerali ecc ecc.; 

- La  ZTL avrà due accessi regolamentati con PILOMAT su Via Ponticello e Via Bavaro. 

- Nella ZTL saranno realizzate delle aree di parcheggio per i veicoli degli aventi diritto alla 

sosta in ZTL, i cui posti saranno delimitati da apposita segnaletica orizzontale e/o verticale. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 

 

 

 

- Nella ZTL saranno realizzati stalli di sosta riservati ai veicoli, sui quali è esposto il prescritto 

contrassegno, a servizio di persone diversamente abili e stalli di sosta riservati alle 

operazioni di carico e scarico merci. Questi ultimi saranno soggetti ad una regolamentazione 

oraria. 

- All’interno della ZTL, negli orari e nei giorni in cui essa è attiva, il transito è consentito agli 

autoveicoli autorizzati; ai motoveicoli e ai ciclomotori aventi più di due ruote autorizzati; ai 

motoveicoli e ai ciclomotori aventi due ruote; ai veicoli al servizio di persone disabili dotati 

di contrassegno; ai velocipedi ed ai veicoli aventi emissioni pari a zero e che per forma ed 

ingombro possono essere assimilati ai velocipedi; nei soli orari previsti per il carico e 

scarico merci ai veicoli aventi massa a p.c. non superiore ai 3.5 t destinati al trasporto merci; 

ai mezzi di Polizia, ai mezzi dei Vigili del Fuoco, ai mezzi di pronto soccorso; ai mezzi 

destinati alla manutenzione pubblica e alla pubblica pulizia aventi caratteristiche di massa e 

di ingombro compatibili con le peculiarità delle strade del centro storico. 

- Con l’istituzione del senso unico di circolazione su Via Ponticello in entrata in Piazza 

Castello. 

- Con l’istituzione del senso unico di circolazione su Via Bavaro in uscita dal Centro Storico. 

- Con la revoca, in relazione alle zone interessate dall’istituzione della ZTL e dell’area 

pedonale, di qualsiasi altro vigente provvedimento che risulti in contrasto con il presente 

atto. 

- Sui contrassegni relativi alle autorizzazioni all’accesso o all’accesso e sosta, oltre alla 

tipologia di utilizzo, deve essere stampato il periodo di validità dello stesso; 

- E’ a carico del Corpo della Polizia Municipale di Sannicandro di Bari sovrintendere alla 

realizzazione di tutta la segnaletica stradale necessaria alla corretta attuazione di quanto 

previsto nel presente atto, concordemente con quanto disposto dal Codice della Strada in 

materia di segnaletica stradale. 

- Il Corpo di Polizia Municipale di Sannicandro di Bari, nonché ogni altro corpo a cui spetta 

l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., è incaricato a 

verificare l’osservanza della presente disposizione. 

-  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- SENTITA la relazione del Sindaco; 

- VISTA la proposta di deliberazione; 

- VISTO il il seguente parere, richiesto ed espresso sulla su indicata proposta di deliberazione, 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

- VISTO il Regolamento della ZTL;; 

 

CON VOTI UNANIMI, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta. 

- Di approvare il Regolamento della ZTL che forma parte integrante  del presente atto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

      ravvisata l’urgenza, con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano,  

 

                                                                   DICHIARA 

 

 il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
          

                                               _________ 

 
 
 
 
 

DISCIPLINA ACCESSO 

ZTL 

CENTRO STORICO 

 
DELIMITAZIONE DELL’AREA 

 

a) La Zona a Traffico Limitato (nel prosieguo richiamata come ZTL) del presente 

Regolamento è individuata nell’area che, attraverso i varchi delimitati dai Pilomat  installati 

in via Ponticello ed in Via Avv. Bavaro  ricomprende, oltre alle citate strade, anche Via F. 

Bolognese, Piazza Vecchio Carmine, Piazza XXIV Maggio, Piazza Dante, Piazza Castello 

ed ogni altra strada interna ai varchi (Via Scesciola, Via Ospedale, Via Spirito Santo, Via 

Piccingli, Via Giannone, Vico Carmine). 

 

ORARIO DI DIVIETO 

 

b) L’orario di divieto di transito e sosta nell’arco temporale di tutto l’anno è di 0,00-24,00. 

 
MODALITA’ DI ACCESSO E SOSTA 

 

c) L’accesso alla ZTL è consentito ai veicoli che sono provvisti di un contrassegno 

costituente permesso di transito e/o di transito e sosta. 

La sosta sarà consentita esclusivamente negli appositi spazi riservati secondo segnaletica 

orizzontale e/o verticale, ai soli veicoli autorizzati.  

Ogni mezzo autorizzato dovrà esporre in modo ben visibile sul parabrezza l’apposito pass di 

transito e/o sosta che ne riporterà la targa ed il periodo di validità. 

L’esposizione del pass sarà obbligatorio per perfezionare l’autorizzazione al transito ed alla 

sosta. La sua mancata esposizione comporterà la relativa sanzione da parte degli organi di 

polizia stradale. 

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
   Comando Polizia Municipale 

       Via Municipio,1 – 70028 Sannicandro di Bari 

      tel/fax 080 632014 – e-mail: polmunicipale@comune.sannicandro.bari.it 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

Ogni pass verrà inserito in un’apposita lista gestita dal Comando di P.M.. 

Sono autorizzati a transitare e sostare negli spazi consentiti senza l’uso di pass i velocipedi. 

Per i ciclomotori ed i motocicli verranno rilasciati appositi pass che potranno non essere 

esposti ma dovranno essere esibiti, in ogni caso, a richiesta dell’agente addetto al controllo. 

Per determinate categorie di veicoli autorizzati all’accesso, riconoscibili per livree d’istituto 

(FF.PP. – FF.AA.) o altrimenti riconoscibili (taxi, autobus, ambulanze, etc.), non è previsto 

il rilascio di pass ma solo l’inserimento nell’apposita lista. 

I veicoli autorizzati a transitare all’interno della ZTL devono rispettare la segnaletica 

stradale apposta il loco e, in ogni caso: 

 

 

 

 

 

 Circolare e sostare rispettando l’apposita segnaletica stradale e comunque non al di 

fuori degli appositi spazi delimitati; 

 Circolare a velocità non superiore ai 30 Km/h; 

 Sostare a motore spento; 

 Sostare, durante l’orario di carico e scarico merci, esclusivamente per eseguire tali 

operazioni; 

 Circolare e sostare senza costituire pericolo o intralcio alla circolazione dei pedoni e 

degli altri veicoli autorizzati. 

 

 

CASISTICA ACCESSI 

 
d)  RESIDENTI 

Ogni nucleo familiare residente avrà titolo a nr. 1 pass di transito e sosta alle seguenti 

condizioni: 

a) il cittadino dovrà avere la residenza anagrafica nell’ambito dell’area di cui all’art. 1; 

b) il veicolo dovrà essere di proprietà del residente, a noleggio, acquistato con patto di 

riservato dominio, in usufrutto, in locazione con facoltà d’acquisto (leasing), in conformità 

agli artt. 91 e 94 del C.d.S., oppure intestato ad azienda della quale il residente è titolare o 

concesso in frange benefit al residente stesso. 

c) Il veicolo potrà essere destinato per uso proprio o per uso terzi con massa complessiva a 

pieno carico non superiore a 35 q.li e con numero di posti non superiore a nove compreso 

quello del conducente. 

I residenti, inoltre, avranno titolo ad un numero di pass per ciclomotori o motocicli pari al 

numero dei restanti componenti il nucleo stesso. 

d) Durante il periodo di validità del permesso è fatto obbligo al titolare di comunicare in 

forma scritta all’Amministrazione Comunale ogni modifica a quanto dichiarato, ovvero 

l’eventuale sostituzione del veicolo oggetto dello stesso permesso, ai fini della rettifica del 

contrassegno. 

E’ altresì fatto obbligo di comunicare, sempre nel periodo di validità del permesso, i casi di 

smarrimento o sottrazione del contrassegno. In tali evenienze, alla comunicazione dovrà 

essere allegata la denuncia presentata alle competenti autorità (Carabinieri o Polizia). 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 6 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

- DIMORANTI E PROPRIETARI DI IMMOBILI NON RESIDENTI 

Alle persone domiciliate nel Centro Storico – Art. 43 C.C. (come risulta da denuncia di 

cessione fabbricato ai sensi dell’art. 12 del D.L. 59/79 convertito in L. 18/05/1978 n° 191 o 

da contratto di locazione, diritto di proprietà o altro diritto reale su immobili siti nel Centro 

Storico) può essere rilasciato un permesso provvisorio della durata massima di mesi 6. 

Tale categoria di persone, a richiesta ed in possesso di motivazioni ritenute valide e 

sussistenti, avrà titolo a nr. 1 pass di transito e sosta nell’arco orario 9.00 -11.00 e 15.00-

17.00 nei giorni feriali e festivi per ogni veicolo ex co. 1 lett. b), nonché nr. 1 pass per 

ciclomotori o motocicli. 

 
- STRUTTURE RICETTIVE 

Alberghi, residence, bed & breakfast e strutture assimilabili avranno titolo a nr. 1 pass 

aziendale per ogni veicolo ex co. 1 lett.b) del presente articolo. 

I clienti delle strutture potranno accedere nella ZTL per effettuare le operazioni di carico e 

scarico bagagli, parcheggiando negli spazi consentiti con esposizione del disco orario per un 

tempo  

 

 

 

 

 

massimo di 60 minuti. I titolari degli alberghi dovranno comunicare al Comando di P.M. 

nelle 48 ore dal transito in ZTL il numero di targa dell’autoveicolo della persona/e 

ospitata/e, allegando a riscontro copia del registro delle presenze. 

 
- AUTOMEZZI POLIZIA ex. art. 12 D.lgs.vo 285/92 FF.AA. -  SERVIZI PUBBLICA 

UTILITA -  PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

Le FF.PP., le FF.AA., i VV.FF. dovranno presentare apposita domanda con l’elenco delle 

targhe dei veicoli per i quali si chiede l’autorizzazione al transito e alla sosta. 

I dati forniti saranno inseriti nel sistema di controllo senza rilascio pass per le auto con i 

colori d’istituto. Gli Enti e le Amministrazioni pubbliche dovranno presentare una richiesta 

con l’elenco delle targhe e le caratteristiche dei veicoli di servizio o di rappresentanza che 

hanno necessità di accedere nella ZTL. 

I titolari di taxi e di veicoli da noleggio con conducente dovranno presentare una richiesta 

specificando tipologia del veicolo e numero di targa. 

 
- GARAGE - PARCHEGGI 

Chi ha la disponibilità, a qualunque titolo, di garage o di aree private adibite a parcheggio 

all’interno del Centro Storico potrà avere un numero di pass di solo transito pari agli 

automezzi ricoverabili in esse. 

Il Comando di P.M. verificherà la rispondenza dei luoghi all’istanza presentata. 

 
- AUTOVEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE INVALIDE 

I titolari di contrassegno invalidi residenti o domiciliati all’interno della ZTL hanno diritto a 

transitare e sostare all’interno della ZTL. 

Dovranno presentare apposita istanza specificando targa e tipologia di veicolo normalmente 

usato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 7 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

In caso di urgenza i titolari di pass invalidi potranno comunque accedere con qualsiasi 

veicolo non soggiacendo ad alcuna sanzione amministrativa a condizione che presentino 

istanza al Comando P.M.. 

 
- ASSISTENZA 

Dietro presentazione di idonea certificazione medica sarà possibile rilasciare un pass di 

transito e sosta a coloro che prestano assistenza domiciliare ad ammalati ed invalidi. 

 
- AUTOCARRI E MEZZI D’OPERA UTILIZZATI PER CANTIERI 

I titolari di autocarri e mezzi d’opera che effettuano interventi edili e/o impiantistici 

all’interno del Centro Storico potranno presentare domanda per il rilascio di pass per il 

transito e la sosta specificando targa e tipologia del veicolo. 

L’istanza dovrà essere corredata dall’apposito titolo autorizzatorio dei lavori (DIA, 

permesso a costruire). Il pass avrà una validità circoscritta al periodo strettamente necessario 

all’esecuzione dei lavori ed il numero dei permessi sarà di volta in volta commisurato 

all’esigenza di cantiere. 

 

- ATTIVITA’PRODUTTIVE 

Le attività commerciali, artigianali, gli studi tecnici e professionali potranno richiedere un 

pass aziendale, per l’accesso e la sosta limitata a 30 (trenta) minuti, al fine di consentire il 

carico e scarico. 

 

 

 

 
- DEROGHE SPECIALI -  RATIFICA 

Per matrimoni, funerali, traslochi, riprese fotografiche e/o cinematografiche, emergenze 

mediche, nonché per operatori di stampa e agenzie immobiliari, liberi professionisti e 

tecnici riparatori, etc,  

a seguito di documentate istanze, potrà concedersi a cura del Comando di P.M. apposito 

pass di transito e/o sosta. 

Eventuali casistiche residuali non elencate nel presente Regolamento verranno valutate dopo 

l’esame di una preventiva istanza o dopo la presentazione di apposita giustificazione – da 

presentarsi nelle 48 ore dal transito in ZTL - al Comando di P.M., finalizzata ad 

interrompere il procedimento sanzionatorio. 

 
- ORARIO DI CARICO E SCARICO 

L’orario di carico e scarico è consentito nelle ore 9.00-11.00 e 15.00-17.00. 

In tale arco orario i mezzi autorizzati all’ingresso potranno sostare per un massimo di 30 

minuti esponendo sul parabrezza il disco orario. La mancata esposizione del disco orario 

comporterà la sanzione amministrativa prevista dal C.d.S. 

Il transito sarà consentito ai mezzi immatricolati per trasporto cose ad eccezione dei clienti 

di attività artigiana che, in caso di ritiro di oggetti pesanti e/o voluminosi, potranno accedere 

anche con autoveicoli immatricolati per uso proprio. 

In questo caso le attività in oggetto dovranno inoltrare apposita istanza al Comando di P.M.. 

 

MODALITA’ RILASCIO PASS 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 8 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

e) Per il rilascio del contrassegno dovrà presentarsi apposita dichiarazione in carta semplice 

secondo la modulistica rilasciata dal Comando di P.M., che si riserva di verificare la 

veridicità delle dichiarazioni presentate e di informare l’A.G. per quelle risultanti mendaci. 

Il contrassegno è strettamente legato al veicolo e dovrà essere esposto secondo le modalità 

previste in modo visibile e controllabile dagli organi di polizia. 

Ogni avente diritto avrà titolo a nr. 1 (uno) pass rilasciato per il transito e/o sosta in modo 

gratuito.  

E’ vietata qualsiasi riproduzione del pass ed ogni abuso verrà perseguito a norma dell’art. 

482 del C.P.. 

 

TIPOLOGIA PASS 

f) 

Denominazione 

permesso 

RESIDENTI   

colore rosso 
CARICO E 

SCARICO 

colore verde 

GARAGE 

PARCHEGGI 
colore blu 

Tipologia  

permesso 

Accesso e sosta Accesso e sosta 

a tempo limitato 

 (30 minuti) 

Accesso  

Condizioni per il  

rilascio 

Residente nella ZTL Titolare di attività 

commerciale 

Proprietario di garage nella ZTL 

Validità del 

permesso 

Accesso e sosta negli 

spazi consentiti 

Operazioni di carico 

e scarico negli spazi 

consentiti 

Accesso per recarsi presso il 

garage. Sosta non consentita 

negli spazi delimitati. 

 

 

 

 

 

 

 

VALIDITA’  PASS 

 

g) Il contrassegno avrà validità per due anni dalla data del rilascio del permesso dal parte del 

Comando di Polizia Municipale. I pass temporanei hanno validità fino alla data indicata 

sugli stessi. Il Comando di P.M. potrà prorogare la durata dei pass apponendo con apposito 

timbro la nuova data di scadenza. 

Il permesso di cui al presente articolo è dichiarato decaduto qualora il titolare: 

1. Perda il possesso dei requisiti di cui all’articolo 4; 

2. Ometta di comunicare, in forma scritta all’Amministrazione Comunale eventuali 

modifiche dei requisiti di cui all’art. 4, entro 15 gg. dalle avvenute modifiche; 

3. Nella richiesta per l’ottenimento del permesso, comunichi dichiarazioni non veritiere. 

In tal caso la decadenza costituisce sanzione accessoria alla segnalazione all’autorità 

giudiziaria; 

4. Si faccia uso di fotocopie contraffatte o alterate del contrassegno. 

 

DISPOSIZIONI FINALI 

 

h) In caso di uso improprio del pass il Comando procederà alla revoca dello stesso. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 9 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

L’uso dei contrassegni dovrà avvenire comunque nel rispetto delle norme previste dal C.d.S. 

e dal relativo regolamento di attuazione secondo le prescrizioni e limitazioni della 

segnaletica orizzontale e verticale. 

Le trasgressioni al presente regolamento saranno sanzionate secondo quanto previsto dal 

vigente Codice della Strada, ovvero anche con la rimozione forzata del veicolo e recupero 

delle spese come per legge. In caso di illeggibilità o deterioramento del contrassegno sarà 

compito del titolare provvedere alla sua sostituzione presentando apposita istanza al 

Comando di P.M. L’eventuale illeggibilità di tutti i dati identificativi dell’autorizzazione 

comporterà l’applicazione della relativa sanzione prevista del C.d.S.. 

Le comunicazioni da inoltrare presso il Comando di P.M. potranno effettuarsi ai seguenti 

numeri: 

tel./fax  080 632014.  

 

DISPOSIZIONI TRANSITORIE 

 

i) Il presente Regolamento entrerà in vigore con l’apposizione della relativa segnaletica 

verticale. 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 21-07-2009 - Pag. 10 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE  

 Avv. Baccellieri Antonio  

 

  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Dott. Lore' Pietro 

 

 

 

N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Dott. Lore' Pietro 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 Dott. Lore' Pietro 

 

 

 

 


